
 
Z á p i s 

 
 

z 31. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 25. září 2012         
od 10.30 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :       primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :            členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                             přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :           radní Lohynský, radní Vorlíčková (dřívější odchod)   
Ověřovatelé :       radní Manhart, radní Novotný  
Zapisovatelka :    Jaroslava Zelinková             
 
                                                           
        31. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.39 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.40 - 10.42 hod.)                                        
                                                                                                          
Schválení zápisu z 30. jednání Rady HMP ze dne 18.9.2012                 
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 9 radních).                                                                               
 
Schválení programu 31. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
                                                                                                      
-  K návrhu na odvolání ředitelky příspěvkové organizace Pražská informační služba 
   - radní Novotný    
     TISK č. 07832                               
 
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
   zakázce na zhotovitele díla stavby č. 0092 „TV Zličín, etapa 0018 Mikulčická“ 
   - náměstek primátora Richter    
     TISK č. 07524    (bod č. 5.)                               

                   
Materiál přeřazený z projednávání do ORR : 

       
-  K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola   
   zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
   - radní Chudomelová    
     TISK č. 07581    (bod č. 7.)                               
  
                                                                 Program 31. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 9 radních).                              
 

1 
 



 
 
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy     
       
    K návrhu na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu pražských olympioniků 
     a úpravě rozpočtu běžných výdajů v roce 2012 
       
   TISK  č. 07415                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.43 - 10.45       
   PŘIZVANÍ   ---   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1513   
 
 
         3.                   radní Vorlíčková     
                               v zast. radní Novotný  
       
    K záměru odboru INF MHMP na realizaci veřejné zakázky 
     
   TISK  č. 07672                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.46 - 10.48       
   PŘIZVANÍ   RNDr. Teska - ředitel INF MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1514   
 
  
         4.                   náměstek primátora Richter     
       
K návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné 
zakázce na zhotovitele stavby č. 3090 "TV Řeporyje, etapa 0014 - Kanalizace Ořešská" 
 
   TISK  č. 07399                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.49 - 10.51        
   PŘIZVANÍ   Ing. Krutský - OMI MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1515   
 
 

2 
 



 
 
         5.                   náměstek primátora Nosek     
       
  K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
  hromadě společnosti České aerolinie a.s. konané dne 27.9.2012 
 
   TISK  č. 07705                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.52 - 10.55       
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1516   
 
 
         6.                   radní Chudomelová     
       
K návrhu na jmenování konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce 
ředitele příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 
             
   TISK  č. 07676                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.56 - 10.57       
   PŘIZVANÍ   ---  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1517   
 
 
         7.                   radní Chudomelová     
       
  K návrhu na udělení partnerství hl.m. Prahy při pořádání sportovních akcí v roce 2012 
 
   TISK  č. 07333                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.58 - 11.07       
   PŘIZVANÍ   ---  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                                            radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1518   
 
     Po diskusi k výše uvedenému materiálu schválila Rada HMP předložený návrh s dílčí 
úpravou - vypuštěním projektu č. 133/12 v příloze č. 1 návrhu usnesení. 
      Předkladatelka materiálu radní Chudomelová se s touto úpravou ztotožnila. 

3 
 



 
 
 
        8.                   radní Novotný     
       
    K personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro oblast národnostních menšin 
    a integrace cizinců na území hl.m. Prahy a Komisi Rady hl.m. Prahy pro udělování 
    grantů v oblasti národnostních menšin a integrace cizinců na území hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 07574                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.08 - 11.09       
   PŘIZVANÍ   ---  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              1  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         3 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1519   
 
 
        9.                   radní Novotný     
       
    K návrhu na odvolání ředitelky příspěvkové organizace Pražská informační služba 
 
   TISK  č. 07832                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.10 - 11.14       
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :        2                                      
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1520   
 
 
        10.                   ředitel MHMP     
       
    K návrhu na jmenování ředitele odboru památkové péče Magistrátu hl.m. Prahy 
     
   TISK  č. 07749                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.15 - 11.22       
   PŘIZVANÍ   Mgr. Skalický  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0  
                                                                    ZDRŽEL SE :              0  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1521   
 
 

4 
 



 
 
 
        11.                   ředitel MHMP     
       
  K návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací zřízených 
  hl.m. Prahou 
     
   TISK  č. 6656                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   11.23 - 11.27       
   PŘIZVANÍ   ---  
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1522   
 
     V úvodu předkladatel materiálu ředitel MHMP informoval o uvažované novelizaci 
Pravidel pro stanovení platů (mezd) ředitelů a ředitelek příspěvkových organizací zřízených 
hlavním městem Prahou a pro poskytování odměn ředitelů a ředitelek příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou. 
     Po diskusi Rada HMP schválila předložený návrh. 
 
 
       12.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 07830                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.28 - 11.29     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Lohynský  
                                                                                          radní Vorlíčková                            
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1523        

 

Bod č. 13. 
Operativní rozhodování Rady HMP   
body č. 1. až č. 15. schváleného programu (z řádného projednávání přeřazen bod č. 7. - 
TISK 07581 původního návrhu programu jednání)                                                                                              
(11.30 - 11.31 hod.) 
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. Pro 9 radních, nepřítomni 2 radní (radní Lohynský, radní 
Vorlíčková).                                                                        

5 
 



 
1.  K návrhu na prominutí sankcí z prodlení za dlužníkem Václavem Novotným 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 6432                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1524. 
 
2.  K návrhu na prominutí a odpis části smluvní pokuty za dlužníkem Office Star Thirteen, 
     spol. s r.o., se sídlem Pohořelec 112/24, Praha 1 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 6068                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1525. 
 
3.  K návrhu na odpis pohledávky za společností Pozemní stavby Zlín, akciová společnost 
     v likvidaci, se sídlem Zlín, náměstí Míru 9, IČO: 00171255 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 07189                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1526. 
 
4.  K návrhu na uzavření dohody o mimosoudním vyrovnání mezi hl.m. Prahou a společností 
     LUKRAY INVESTMENTS, a.s., se sídlem nám. Svobody 527, 739 61 Třinec,  
     IČO: 26703912 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 6507                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1527. 
 
5. K návrhu na změnu zápisu Vyšší odborné školy sociálně právní, se sídlem Praha 10, 
    Jasmínová 3166/37a, v rejstříku škol a školských zařízení 
    - radní Chudomelová    
      TISK č. 07510                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1528. 
 
6.  K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0261 - SMS MHMP 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 07743                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1529. 
 
7.  K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 v kap. 04 - Školství, mládež 
     a samospráva 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 07619                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1530. 
 
8.  K návrhu na použití finančních prostředků z fondu odměn příspěvkové organizace 
     Zoologická zahrada hl.m. Prahy 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 07597                               

6 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1531. 
 
9.  K návrhu na použití finančních prostředků z investičního fondu příspěvkové organizace 
     Botanická zahrada hl.m. Prahy v roce 2012 
     - radní Chudomelová    
       TISK č. 07564                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1532. 
 
10. K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola  
      zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
      - radní Chudomelová    
        TISK č. 07581    
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1533. 
 
11. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
      správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Lipence (pozemek 
      v k.ú. Lipence) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07389                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1534. 
 
12. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 9 
     (pozemek a budova bez čísla popisného a evidenčního v k.ú. Vysočany) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07273                                                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1535. 
 
13. K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
      Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
      předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
      Praha 11 (pozemky v k.ú. Chodov) 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07147                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1536. 
 
14. K návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc.č. 1292/50 k.ú. Strašnice a části komunikace 
      Na Palouku na něm zřízené z vlastnictví společnosti IPB Real, a.s., se sídlem Praha 1, 
      Nové Město, Na Poříčí 1047/26, IČO: 00258610 do vlastnictví hlavního města Prahy 
      - radní Udženija    
        TISK č. 07371                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1537. 

7 
 



 
 
 
15. K návrhu na rozpracování usnesení 19. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20.9.2012 
      - ředitel MHMP    
        TISK č. 07745                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1538. 
 
 
Bod č. 14. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :    
(11.32 - 11.33 hod.)                                          
 
primátor hl.m. Prahy 
 
-  informoval radní, že se po skončení dnešního jednání Rady HMP 
   uskuteční (v návaznosti na výjezdní zasedání Rady HMP) 
   jednání ohledně dalšího postupu přípravy návrhu rozpočtu 
   hl.m. Prahy na rok 2013 
 
 
 Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy k průvodnímu dopisu Ing. K. Březiny k petici Proti 
     omezení veřejné dopravy v Praze a k požadavku na projednání obsahu petice na jednání 
     Zastupitelstva hl.m. Prahy 
     
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na podání Ing. P. Štrose, předsedy občanského 
     sdružení CIVITAS NOVA ve věci instalace provizorního světelného signalizačního zařízení 
     u severního předpolí Nuselského mostu 
 
3.  s odpovědí radního Lohynského na podání Ing. B. Procházky ohledně petice na podporu 
     rozšíření přírodní rezervace Klánovický les 
 
4.  s peticí obyvatel MČ Praha 11 proti zavedení zón placeného stání - za petiční výbor 
     Ing. R. Soukupová  
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci pro Radu hlavního města Prahy o připojení se 
   hlavního města Prahy jako poškozeného k trestnímu řízení 
   vedenému u Městského státního zastupitelství v Praze 
    pod spis. zn. 4 KZN 204/2012 s nárokem na náhradu 
   škody (ve věci kupní smlouvy č. KUP/58/02/018200/2012, 
   ze dne 14.7.2010, uzavřené mezi hl.m. Prahou a společností 
   Starochodovská, a.s.) 
   - ředitel MHMP            
     TISK č. 07734                               
 
 
 

8 
 



9 
 

 
 
 
 
 
                               
       31. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 11.34 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 1513 až č. 1538 jsou součástí tohoto zápisu. 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
                                                                                                     
                                                                                                        Mgr. Lukáš Manhart 
                                                                                                                             radní hl.m. Prahy                                    
                                                                                                                  
 
 
                                                                                                        Ing. Václav Novotný 
                                                                                                        radní hl.m. Prahy 
 


	Z á p i s

